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CHORO "LITUANIA" IŠVYKA Į, TASMANIJĄ.
"Lituania" choro dalyviai tebesidžiaugia šimtaprocen­

tiniai pavykusia misija Tasmanijoj. Daug pasiruošiamojo 
darbo, didelių išlaidų ir kelionės nuovargio Šiandien nei 
vienas nesigaili.

Jaučiamės dėkingi ir skolingi Australijos Liet. Fondui 
ir ALB Adelaidės Apylinkės Valdybai didesne suma ęarėmu- 
siems mūsų kelionę. Taip pat ir mieliems adelaidiskiams 
gausiai dalyvavusiems musų pasipinigavimo parengimuose. 
Už tai peršasi pareiga pasidalinti su visais kelionės įs­
pūdžiais.

Dauguma apleidom Adelaidę, kovo 4d. traukiniu į Melbour­
ne. Nuotaika ^era, nors kartais ir užklysta rūpestėlis; 
kaip tokia maža saujelė Tasmanijos lietuvių galės didelį 
chorų "apimti", keliems klausytojams dainuosime?...

Monotoniškai bilda, trata ratai, o mes, susirinkę, klu­
be, sudainuojame keletą skambių dainų. Išsiskirstę, poil­
siui, dar ilgai neužmiegame, nes dirigentės Genovaitės 
užkrėstas entuziazmas švysčioja traukinio nuoboduįy. iš 
stoties vykstame autobusu į Melbourne aerodromų. Čia, atsi­
gaivinę nuo kavos ir pabendravę prie šnektos, sulaukiame 
lėktuvo. Hobarto oro uoste mūsų jau laukia nuostabusis 
bendruomenės pirm. p. Paškevičius su gėlėmis "karalienei" 
Genovaitei. Autobusu vykstame į miestų, o iš čia į pasky­
rimo vietas. Visi buvome nuoširdžiai sutikti, aprūpinti 
transportu ir patogiai apgyvendinti.

Tai buvo hobartinio stebuklo tik pati pradžiai Tų pa­
čių dienų ir šeštadienį iki piet daugumas turėjo progos
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2 Adelaidės Lietuvių Žinios 28.3.82
'Oį S /JT? »pasidairyti po Hobartą, nusipirkti suvenyrų, aplankyti 

Wrest Point Casino. (Nei vienas nepraturtėjome, o admi­
nistratorius ciut neprakišo pirmininko švarko).

Šeštadienį, pagal savos valdžios įsakymų, 6 vai. turė­
jome rinktis į Town Hall. Koloninės architektūręs..pasta­
tas, salė didelė ir graži... Kaip ir ka$ t ją 'pripildys? 
Repetuojame dar syką. Eina kaip iš pypkės!

8 vai. tvarkingai įžygiuojame į sceną ir pamatome 
pilnutėlę, salą. Džiaugsmas užlieja širdis. Sietynas pra­
neša kas mes esame ir ko čia atvykome. Daina seka dainą, 
skamba didingai. Dirigentė užkrečia visus pasitikėjimo 
Šypsniu. Sietynas angliškai perduoda p. Pr.Pusdešrio pa­
ruostus prasmingus ir taiklius dainų paaiškinimus.

Deimantais sužiba solisto Petro Račkausko dainos su 
choru, ir atskirai. Marytė DumČiuvienė puikiai akompanuo­
ja chorui ir paskambina piano solo. Sietynas Kubilius 
užburia publiką angliškai deklamuodamas lietuvių poeziją. 
Choro ^solistai p. J.Maželienė ir p. V.Opulskis pasigėrėti­
nai išpildo savo partijas. Retai tenka dainuoti tokiai 
nuoširdžiai ir dėkingai publikai.

Pabaigai, beveik tautine daina virtusią "Waltzing 
Matildą", klausytojai priima, kaip saldainį. P. A.Tašku- 
nas pasveikina ir pristato miesto burmistrą, savivaldybės 
narius, eilą ministerių ir parlamentarų bei kitų garbingų 
svečių. Praneša Vasario 16d. esančia priežastimi mūsų 
vizito ir šio koncerto. Išvengta ilgų paskaitų, nes pro­
gramos paskutiniam puslapy yra išsamus Lietuvos istoriją, 
geografiną padėtį, politines grobuoniškų kaimynų užmačias 
ir ateities viltis nusakantis aprašymas.

Seka dirigentės, pianistės ir solistų apdovanojimas. 
Viskas vyksta sklandžiai ir iškilmingai. Hobarto burmistras 
pats ateina ant scenos mus išgirti ir padėkos ženklan iš­
bučiuoja dirigentą. Dirigentė padėkoja hobartiškiams už 
gerą organizaciją ir publikai už tokį_šiltą koncerto pri­
ėmimą. Po to visi pagarbiai sustoja musų Tautos Himnui.

Vykstame į ukrainiečių salą pasivaišinti ir pabendrau­
ti su vįetos lietuviais. ALB Adei. Aęyl. V-bos pirminin­
kas p. C.Zamoiskis perduoda adelaiįiskių sveikinimus ir 
visų vardu dėkoja. Skamba dainos, Žynio išdaigos ir bend­
ras linksmas klegesys.

Sekmadienį šeimininkų parūpintu autobusu ir privačio-
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mis priemonėmis renkamės įvistorinę, Port Arthur vietovę,. 
Idealus parkas piknikams. Seimininkų suvežtos gėrybės duos- 
niai užkloja stalus. Toks vaišingumas ir svetingumas tik 
lietuvių tarpe težinomas. Pasivaišinu, apžiūrėjom liūdną, 
praeitį bylojančius pastatus, apsipirkom kioske suvenyrų 
ir pavakariop grįžome Hobartan, kur p.p. Šikšnių sodyboje 
buvo surengta visiems iešminė. Ir čia neribotu vaišingumu, 
pašnekesiais ir dainomis siūbavo kalvos ir stebėjosi visur 
mus sekiojantis Wellington© kalnas.

Pirmadienį lietaus asaręs laistė gėlynus ir atėjo liūd­
na atsisveikinimo valanda. Seimininkų parūpintas, visus su­
rinkęs autobusas su vietinių lietuvių palyda mus pavėžino 
po Hobartą ir pristatė į Cadbury šokolado fabriką,. Vadovai 
mus šiltai pasitiko, pavaišino ir paprašė padainuoti firmos 
personalui. Ir vėl koncertas] Salė gera, publikos nemažai, 
pianinas laisvas, net scena yra. ’’Public relations officer” 
nufotografavo, norįs įdėti į laikraštį, nes tai istorinis 
įvykis. Laikraštį žadėjo atsiųsti. 0 tos dienos didžiausias 
’’The Mercury” dienraštis talpino nuotrauką su M. Dumčiuvie- 
nės ir B.Stalbienės šypsenomis, tautiškuose rūbuose. Turis­
tams skirtas leidinys įdėjo aprašymą apie Lituania koncer­
tą.

Sustoję, užeigos namuose stipriau užkąsti, važiavom to­
liau. P.PaskeviČius ir kiti lietuviai net iki oro uosto at­
lydėjo. Peršasi išvada, kad nesvarbu kiek daug lietuvių 
yra, bet jei jie turi • dvigubas širdis ir kvadratinius su­
gebėjimus, daug galima pasiekti;įr nuveikti.

Didelis ačiū visiems Hobarto lietuviams ir tiems, kurie 
suvažiavo iŠ Launcestono ir dar iš toliau su mumis pabend­
rauti ir pasiklausyti mūsų dainų.

Melbourne mus pasitiko ir palydėjo ten gyveną adelai- 
diškių giminės ir artimesni draugai.

Grįžome laimingai. 0 daugiau apie mus sužinosite, kai 
ateisite kovo mėn. 28d. pavalgyti, skaniu pietų į Lietuvių 
Namus. Pietus virs choras Lituania su is Hobarto atvežtais 
prieskoniais. , .. . ’■ ■

JLauksime] __ ...... . _ T.K.
ADELAIDES LIETUVIŲ SĄJUNGOS VALDYBA PRANEŠA, J 
kad ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba užsakė Lietuvių Namų 
§alą birželio' 2-6d. is Kanados atvyksiančio s solistės S. 
ZIEMELYTES koncertui. ,
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4 Adelaides Lietuvių žinios 28.3.82
LIETUVIAI ADELAIDES MENO FESTIVALYJE

Festivalio metu, kovo 5-21 d.d. Adelaidės Valstybinėj 
Bibliotekoj (State Library) vyko dvi etninių tautų paro­
dos: muzikinė ir etninių festivalių paroda.

Muzikinėj parodoj lietuviai buvo išstatę, lietuvaitę, su 
tautiniais rūbais (manekeną) ir lietuvių tautinius muzikos 
instrumentus: kankles ir skudučius. Prie instrumentų pri­
dėti platoki paaiškinimai.

Šeštadieniais tarp 1-2 vai. vyko muzikinių Instrumentų 
demonstravimas. Lietuviškas kankles demonstravo Anita Bal­
tutytė ir Lina Jablonskytė, pagrodamos keletą liaudies 
dainelių.

Etninių festivalių parodoje nuotraukomis buvo pailius­
truotos Lietuvių Dienos Adelaidėje ir pridėtas jų aprašy­
mas .

Parodas organizavo Pietų Australijos Etninės Tarybos 
specialiai sudarytas komitetas, susidedantis iš lenko, ju­
goslavas ir italės. Parodoje buvo išstatyti vienuolikos 
tautų manekenai su tautiniais muzikos instrumentais.

m.
APIE MUS PAČIUS

- Į, Adelaidės Lietuvių Sąjungą ąstojo Andrius Vitkūnas. 
Sveikiname naująją narą!

- Praėjusią savaitę, ą ligoninę, buvo paguldytas Adelaidės 
Lietuvių Muziejaus-Archyvo vedėjas p. M.Rudzenskas. Nuo­
širdžiai linkime jam greito pasveikimo!

- Adelaidėje apsilankąs iš J.A.V-bių kun. Kazimieras Pu- 
gevičius, pravesdamas rekolekcijas šv.Kazimiero lietuvių 
bažnyčioje ir kalbėdamas per lietuvių radijo, suteikė daug 
informacijų apie padėtą Lietuvoje ir kokiomis priemonėmis 
okupantai stengiasi palaužti religinius ir tautinius ąsi- 
tikinimus mūsų tautoje.

~ Kovo 20d„ susituokė Romas Rukšlelė ir Debbie Foulcher. 
Vestuvių vaišės ąvyko Lietuvių Namuose. Linkime jaunave­
džiams laimingo vedybinio gyvenimo!

’’VYTIS” QUIZ 16 tr. I - Nr.18, II -Nr.ll, III - Nr.24
17 tr, I - Nr,95, II - Nr.89, III - Nr.33.
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APIE LIETUVIU, NAMUS

- Šių metų pradžioje buvo atliktas Savaitgalio Mokyklos 
naudojamo namo (10 Eastry St.) remontas.vVienas iš svarbes­
niųjų darbų buvo termitų (baltųjų skruzdžių) sugadintų grin­
dų pakeitimas. Medžiaga kainavo apie $600.00, plus darbas.

- Ta pačia proga buvo pasamdyta firma, kuri už $1300.00 
atliko termitų sunaikinimo ir apsaugos nuo termitų darbus 
visose Lietuvių Namų patalpose.

- Lietuvių Namų klube įtaisyta nauja baro uždanga, kaina­
vusi $138.00.

- Papildant susidėvėjusį Lietuvių Namų kilnojamąjį turtą, 
buvo numirkta 100 kėdžių ir 10 stalų. Sumokėta apie $3000.

Nuoširdus ačiū p. Vytautui Neverauskui už tarpininkavi­
mą, nuperkant Šiuos puikius baldus su didele nuolaida.’

- Feliksas Adamonis paaukojo Lietuvių Namų garsų perdavi­
mo aparatūrai Hi Fi ausines. Nuoširdi padėka p.F.Adamoniui,

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

MŪSŲ, MIRUSIEJI
A. A. ADOMAS VENSLAVICIUS

Kovo 7d. mirė Adomas VenslaviČius, 75 metų amžiaus. Po 
gedulingų pamaldų šv.Kazimiero bažnyčioje, palaidotas ko­
vo 16d. Centennial Park kapinėse. Amžiną atilsį!

PRIMINIMAS
Praeitame "A.L. Žinių” numeryje buvo atspausdinta Ade­

laidės Lietuvių Radijo Vadovybės anketa. Lietuviškų ra­
dijo laidų klausytojai prašomi tas anketas užpildyti ir 
sugrąžinti iki balandžio 1 dienos į tam reikalui specia­
lias urnas, esančias Lietuvių Namų klube ir Parapijos 
spaudos kioske.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėfoju lankiusiems mane ligoninėje ir na­

muose, už gėles ir lovanas: draugams ir pažįstamiems, LK 
Moterų Draugijai, P2LMD "Moterų Sekcijai" Ino., šv. Kazi­
miero ir Lituania chorams.

Regina Adomavičienė
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ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Kovo 8d. Adelaidės dienraštis ''The Advertiser" patalpi­
no "World in brief" skyriųje^sekantį pranešimą:

"Dešimt žmonių mirė nuo šalčio ir 440 žmonių apšalo, 
kai sniego audra užpustė šimtus motoristu ant vieškelių 
Lietuvoje sausio mėnesį, ^Pravda' pranešė vakar".

(Taigi, šią tragišką žinią Lietuvos okupantai pranešė 
tik už poros mėnesių. Red.).

Kovo 13d., 7.45 vai. ryto, ABC pranešė per radijo se­
kančią žinią apie religinį persekiojimą sovietų pavergtoje 
Lietuvoje:

"Sovietinėje Lietuvos resęublikoje^devyniolika^jaunų 
komunistų lygos narių buvo pasalinta iš partijos už vedybas 
bažnyčioje ir už laikymąsi religinių^apeigų. Jauny, komu­
nistų lygos laikraštis pranešė: - Pašalintieji pažeidė 
ateistų principus, ant kurių buvo įkurta Sovietų Sąjunga. 
- Mes negalime pasiduoti prielaidai^ kad religija savaime 
dings be pėdsakų per ateinančius dešimtmečius - pareiškė 
laikraštis".

(Kiek mums yra žinoma, pašalintieji jaunuoliai nebeteks 
privilegijų studijuoti ir siekti aukštojo mokslo, nes kan­
didatai į universitetus priimami tik su komjaunuolio bi­
lietu. Red.).

KNYGOS PRISTATYMAS

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyrius š.m. balandžio 25d., 
2 vai. p.p. Lietuvių Namuose rengia dr. Ant. R u k š o s 
knygos "Kgvos dėl Lietuvos Nepriklausomybės" II tomo pri­
statymą. Sis dokumentalinis veikalas, apimąs santykius 
su lenkais, yra išleistas "Ramovės" Centro Valdybos ir 
visų skyrių pastangomis. Kviečiame tautiečius susipažinti 
ir ją įsigyti. Knygą galima gauti Liet. Namų bibliotekoj, 
LKC kioske, arba pas Valdybos narius.

Po pristatymo, 
sirinkimas.

trumpas Ramovės narių informacinis su- 
Skyriaus Valdyba

AUKOS "RAMOVEI": M.Siukšterienė $20.00; P.Barauskas, J. 
Poškus, ponia N.N. po $10.00; A.Gudas $4.00; P.Laucius 
$3.00. Visiems aukojusiems nuoširdus ACIU!

"Ramovės" Valdyba
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AUKOS TAUTOS FONDUI

Vasario 16-tosios proga, Tautos Fondui aukojo:
Po $20.00 - kun. A.Spurgis, P.ir S.Pusdešriai; $15.00 

- B.ir M.Gavėnai; po $10.00 - S.Kerulis,^P.Kuisys, B.Lau- 
nikaitienė, A.Stakaitis, A.ir 0.Stankevičiai, J.Valiulis, 
J.Vileniškis, O.Zamoiskienė; po $5.00 - Q.Baranauskienė, 
J.Brazauskienė, E.ir B.Borjerai, B.ir S.Cėsnos, A.Dancevi- 
Čius, V.Janulis, Jašiūnai, A.Jucius, P.Kuncaitis, B.Lenk- 
tienė, B.Masionis, V.Merkys, C.Ostrauskas, V.Patupis, L. 
Pimpė, K.Pocius, Rupinskai, J.Siurblys, V.Stalba, A.Stri­
maitienė, O.Sudintienė, A.Survilienė, J.Vateikis, V.Vosy­
lius; $4.00 - J.Virbickas; po $5.00 - P.Laucius, V.Pata­
šius, V.Petrėnas, A.Plokštienė, J.Steponas. Kiti - mažes­
nes sumas. Viso surinkta $290.00.

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkoja
T.F. Atstovybė Adelaidėje

SPORTAS
KREPŠINIS
ADELAIDE -WEST ADELAIDE 68-78 (28-35)

Lietuvių - latvių krepšininkai naujų DISTRICT sezoną 
pradėjo atnaujintu sąstatu bei treneriu. Vyrus dabar tre­
niruoja juodukas iš J.A.V-bių T.Wilkerson ir komandos 
žaidęjų amžius žymiai atjaunėjo.

Šios rungtynės buvo pralaimėtos paskutinėse pirmo ir 
pirmose antro kėlinio minutėse, o šiaip mūsų vaikinai ko­
vojo taškas už tašką, kuriuos pelnė: T.Wilkerson 22, P. 
Urnevičius 16, V.JankevJcs 13, A.Vieraitis 9, T.Ryan 4, 
R.BaŠkus 2, P.Totil 2. Šiai komandai vadovauja Aleksas 
Talanskas.
ADELAIDE - FORESTVILLE 46-39

Romo Petkuno treniruojami žemiau 16m. amžiaus berniu­
kai įveikė vieną iš pirmaujančių Šios^grupės komandą įti­
kinančiai. Labai taikliai taškus ’’medžiojo" Liudas Jano­
nis - 28, S.Hunter 11, M.Lyle 3, P.Elksnitis 2, L.Balo- 
dis 2, A.Snarskis 0. R s
PADE K A

Alfai Visockiu! už $10.00 auką Sporto Klubui sportiš­
kas ačiū.

ALSK "Vytis" Valdyba
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PRANEŠIMAS

Pranešama, kad LSST Gen. Plechavičiaus Saulių Būrio 
Valdyba šaukia visuotinį metinį narių susirinkimą, 1982m. 
balandžio men. 4d., 1 vai. p.p. Lietuvių Katalikų Centre, 
pirmojo aukšto salėje.

Saulių^dalyvavimas būtinąs, taip pat kviečiame ir vi­
sus prijaučiančius Lietuvos Saulių Sąjungai tremtyje.

L.S.S.T. Būrio Valdyba

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ. NAMAMS

^$15.00 - K.Melvidas; $13.00 - A.Dunda; $10.00 -^B.Va­
lančius; $8.00 - R.Adomavičienė; $7.00 - J.Davidavičienė; 
po $6.00 - D.Kutkaitė, J.Kutkienė, L.PaiŠiūnas, J.Paškaus- 
kas, N.Umerienė, A.Visockis, S.Visockis.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ. MOKESTIS IR AUKOS ”A.L. ŽINIOMS”

$20.00 - ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba; $12.00 - R. 
Adomavičienė; po $10.00 - K.Melvidas, B.Valinčius, V.Vo­
sylius; $8.00 - S.Visockis; po $7.00 A.Dunda, B.Goul- 
ding, B.Jurgelionis, L.PaiŠiūnas, J.Raškauskas, B.Paške- 
vičius, J.Puišys, J.Stankevičius, N.Umerienė, P.Vildžie- 
nė.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome pris­
tatyti Redakcijai į namus iki penktadienio, balandžio 2d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Registered by Australia Post - Publication No. SBHO561.
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